
13Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 20 Ιουνίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 1 από 3 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 13ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης της 

20ης Ιουνίου 2023 με ώρα έναρξης 10:00 π.μ. & ώρα λήξης 1:00 μ.μ.. 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ.170/2023 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Παραχώρηση χώρων 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου Αρτέμιδος για την πραγματοποίηση της 

αθλητικής διοργάνωσης «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2023».        

Στα Σπάτα σήμερα 20 του μηνός Ιουνίου ημέρα Τρίτη του έτους 2023, το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 5 του ν. 3852/2010, 

έλαβε αποφάσεις μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο cbotsari@spata.gr & μέσω τηλεφώνου 

στο 213-2007398, σε Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση με ώρα έναρξης 10:00 π.μ. & ώρα 

λήξης 1:00 μ.μ., με τη συμμετοχή 24 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 

αριθμό πρωτ.18366/19-06-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Πέτρου Κατσούλη του 

Βασιλείου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 

παρ.5 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως συμπληρώθηκε με την παρ.1 του άρθρου 184 του Ν. 

4635/19. 

                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 1. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 2. Σκιαδαρέσης Γεράσιμος του Γεωργίου 
3. Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 3. Δούρος Σωτήριος του Χρήστου 
4. Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 4. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 
5. Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
6. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 6. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου 
7. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 7. Κρόκος Νικόλαος του Δημητρίου 
8. Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 8. Τσάκαλη Ελένη του Ηλία 
9. Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου 9. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 

10. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία   
11. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου   
12. Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη   
13. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά   
14. Γκέλιας Δονάτος του Ηλία   
15. Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ   
16. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου   
17. Κατής Στέφανος του Δημητρίου   
18. Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου   
19. Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου   
20. Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου   
21. Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου   
22. Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη   
23. Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη   
24. Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη   

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Καμία.  

Στην Έκτακτη Δια Περιφοράς Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Μπότσαρη Χρυσάνθη υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Το 1ο θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι η παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου 

Αρτέμιδος για την πραγματοποίηση της αθλητικής διοργάνωσης «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2023» ξεκινάει τη 

Δευτέρα 19 Ιουνίου 2023. 

Το 2ο θέμα θεωρείται κατεπείγον διότι η κατάθεση του Τεχνικού Δελτίου Πράξης πρέπει να γίνει μέχρι την 30-

06-2023. 

ΑΔΑ: ΡΠ9ΧΩ1Χ-Λ00



13Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 20 Ιουνίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 2 από 3 

Επί του 1ου Θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη : 

1. Την εγκύκλιο Δ4/210 της 20ης Φεβρουαρίου 1998 του ΥΠΕΠΘ, η οποία αναφέρει ότι 

 Οι σχολικοί χώροι παραχωρούνται για χρήση σε φορείς της τοπικής κοινωνίας για την 

πραγματοποίηση διαφόρων εκδηλώσεων  στο πνεύμα της παραπάνω εγκυκλίου. 

 Παραχωρούνται συνήθως στους Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων και στην Τοπική  
Αυτοδιοίκηση για την εφαρμογή προγραμμάτων δημιουργικής απασχόλησης. 

2. Το άρθρο 94 παρ. 4 εδαφ. 17 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) σύμφωνα με το οποίο 

τροποποιείται το άρθρο 75 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, και προστίθεται στις 

αρμοδιότητες των Δήμων και Κοινοτήτων η «διάθεση των σχολικών διδακτηρίων για άλλες 

χρήσεις κοινής ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, κοινού ενδιαφέροντος, σε 

συνεργασία µε τη Σχολική Επιτροπή για σύντομο χρονικό διάστημα» 

3. Το άρθρου 41 του Ν. 1566/1985, περί χρήσης σχολικών κτιρίων. 

4. Το άρθρο 5 του Ν. 1894/1990, περί Σχολικής περιουσίας και λειτουργίας σχολείων 

5. Το με αριθ. πρωτ. 4988/8-03-2016 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης «Παραχώρηση σχολικών κλειστών Γυμναστηρίων και εν γένει δημοτικών 

αθλητικών χώρων» 

6.Το με αριθμ. πρωτ. 630/12-06-2023 αίτημα του Αθλητικού Οργανισμού σύμφωνα με το οποίο 

αιτείται την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από την 

Δευτέρα 19/06 έως και την Παρασκευή 28/07, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00. 

Συγκεκριμένα θα θέλαμε να χρησιμοποιήσουμε: 

 Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

 Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) αίθουσες του ισογείου 

o τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

o τις τουαλέτες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

Γνωρίζοντας τους όρους και τις προϋποθέσεις της εγκυκλίου υπ΄αρ. Δ4/1171/19.12.84 του ΥΠΕΠΘ, 

σας αναφέρουμε ότι η λειτουργία του προγράμματός: 

 

α. δε παρεμποδίζει τη λειτουργία του σχολείου. 

β. θα προβεί σε αποκατάσταση κάθε ζημιάς που θα γίνει κατά την χρήση των σχολικών χώρων από 

    εμάς 

γ. κατά τη διάρκεια του προγράμματος την ευθύνη για το χώρο (άνοιγμα και κλείσιμο σχολείου, 

    καθαριότητα, φαρμακείο Ά βοηθειών κτλ) τη φέρει αποκλειστικά η διοργανώτρια εταιρία που 

    έχει αναλάβει τη διοργάνωση του Αθλητικού Καλοκαιριού 2023. 

Εισηγούμαστε στο Δημοτικό Συμβούλιο όπως, κατά τα ανωτέρω, παρέχει θετική γνωμοδότηση 

σχετικά με την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από την Δευτέρα 

19/06 έως και την Παρασκευή 28/07, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00. στον 

Αθλητικό Οργανισμό του Δήμου για την πραγματοποίηση της αθλητικής διοργάνωσης 

«ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2023».  

ΑΔΑ: ΡΠ9ΧΩ1Χ-Λ00



13Η ΈΚΤΑΚΤΗ ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2023 20 Ιουνίου 2023 

 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ        Σελίδα 3 από 3 

Συγκεκριμένα: 

 Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 
o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

 Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

o τον προαύλιο χώρο, 

o τις τρεις (3) αίθουσες του ισογείου 

o τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

o τις τουαλέτες 

o το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την παραχώρηση των εγκαταστάσεων του 1ου & 5ου Δημοτικού Σχολείου από την 

Δευτέρα 19/06 έως και την Παρασκευή 28/07, Δευτέρα με Παρασκευή και ώρες 08:00 έως 16:00. 

στον Αθλητικό Οργανισμό του Δήμου για την πραγματοποίηση της αθλητικής διοργάνωσης 

«ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ 2023», όπως αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης και συγκεκριμένα: 

Από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

 τον προαύλιο χώρο, 

 τις τρεις (3) λυόμενες αίθουσες 

 το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

Από το 5ο Δημοτικό Σχολείο Αρτέμιδος 

 τον προαύλιο χώρο 

 τις τρεις (3) αίθουσες του ισογείου 

 τις δύο (2) αίθουσες του 1ου ορόφου 

 τις τουαλέτες 

 το ψυγείο και τον φούρνο μικροκυμάτων 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε  αριθμό 170/2023. 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου  Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
  Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
  Τούντας Αντώνιος του Κωνσταντίνου 
  Παραχεράκης Ιωάννης του Μιχαήλ 
  Μπέκας Γεώργιος του Σπυρίδωνος 
  Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
  Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
  Πανούσης Ευάγγελος του Νικολάου 
  Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
  Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
  Ιωαννίδου Σπυριδούλα του Ιωάννη 

 Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
 Γκέλιας Δονάτος του Ηλία 
 Πιτσιγαυδάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ 
 Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
 Κατής Στέφανος του Δημητρίου  
 Δάρδαλης Νικόλαος του Αποστόλου 
 Κουτρουμπίνης Βασίλειος του Νικολάου 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Στρατίκης Χαράλαμπος του Αντωνίου 
 Τσέπας Ευάγγελος του Βασιλείου 
 Αναγνωστοπούλου Δήμητρα του Ιωάννη 

Κατσούλης Πέτρος του Βασιλείου Λύτρα Αθηνά του Ιωάννη 
 Πουλάκης Πέτρος του Ιωάννη 

  
 

ΑΔΑ: ΡΠ9ΧΩ1Χ-Λ00


		2023-06-20T13:40:47+0300
	Athens




